
 

 

1/4 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný  
Organizací evropských onkologických ústavů 
(OECI) a Českou společností pro akreditaci  
ve zdravotnictví. 

Bankovní spojení 
87535621/0710 
IČO 00209805 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
Česká republika 
www.mou.cz 

Obchodní podmínky 

Kupující: Masarykův onkologický ústav, 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53  Brno, 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka č. ú.: 87535621/0710 

Prodávající: poskytovatel dodávek zboží 
 

I. Uzavření kupní smlouvy 
1) Návrhem na uzavření kupní smlouvy je nabídka prodávajícího předložená na základě výzvy k podání 

nabídek kupujícího. 
 

2) Kupní smlouva se považuje za uzavřenou dnem, ve kterém kupující odešle prodávajícímu objednávku 
zboží. 

 
3) Uzavřením kupní smlouvy smluvní strany stvrzují, že se seznámili s těmito obchodními podmínkami, že 

s nimi souhlasí a že se jimi budou řídit. 
 

II. Kupní cena a platební podmínky 
1) Kupní cena zboží odpovídá ceně za zboží požadované kupujícím ve výzvě k podání nabídek, kterou 

prodávající uvedl v nabídce předložené kupujícímu. To neplatí v případě, kdy se nabídky hodnotí 
prostřednictvím elektronické aukce. V takovém případě se za kupní cenu zboží požadované kupujícím 
považuje nejnižší cena, kterou prodávající nabídl v rámci elektronické aukce. 

 
2) Kupní cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná. Kupní cena může být změněna pouze 

v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě se složka ceny, která tvoří daň 
z přidané hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy. 

 
3) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zboží, včetně odvozu a likvidace obalů 

a dalších materiálů, veškerých organizačních a koordinačních činností, pojištění zboží apod. 
 
4) Kupní cena zboží bude uhrazena po jejím protokolárním předání a převzetí, a to na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností do 30 
dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 

 
5) Daňový doklad musí být v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude 



 

 

2/4 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný  
Organizací evropských onkologických ústavů 
(OECI) a Českou společností pro akreditaci  
ve zdravotnictví. 

Bankovní spojení 
87535621/0710 
IČO 00209805 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
Česká republika 
www.mou.cz 

obsahovat jiné chyby či nedostatky, je kupující oprávněn takový daňový doklad vrátit, přičemž nová lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. 

 
6) Bude-li kupující k datu uskutečnění zdanitelného plnění či k datu poskytnutí úplaty za něj dle ZoDPH 

ručit za nezaplacenou DPH (§ 109 ZoDPH) ze strany prodávajícího, je oprávněn část kupní ceny 
odpovídající DPH uhradit přímo na bankovní účet příslušného správce daně. Část kupní ceny odpovídající 
DPH se v takovém případě považuje za uhrazenou. 

 
III. Doba a místo dodání 
1) Prodávající se zavazuje dodat zboží v rozsahu a ve lhůtě uvedené ve výzvě k podání nabídek. 
 
2) Jako místo dodání se sjednává Masarykův onkologický ústav, Žlutý kopec 7, Brno. 

 
IV. Předání a převzetí 

1) Prodávající se zavazuje nahlásit minimálně tři dny předem předpokládaný termín dodání zboží, 
a to Renatě Dvořákové, tel.: 543 134 209, email: renata.dvorakova@mou.cz 

 
2) Kupující je oprávněn přizvat k předání a převzetí zboží i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou. 

 
3) Bude-li to kupující považovat za vhodné, pořídí prodávající o průběhu předávacího a přejímacího řízení 

pořídí zápis (protokol), jehož povinnými údaji jsou: 
a. údaje o smluvních stranách, 
b. popis zboží, 
c. případné výhrady kupujícího ke zboží, 
d. případné odůvodnění, proč kupující zboží nepřevzal, 
e. prohlášení kupujícího, zda zboží přijímá nebo nepřijímá. 

 
4) Kupující je povinen převzít zboží, které je dodáno řádně, které vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje 

všem podmínkám uvedeným ve výzvě k podání nabídek či stanoveným kupujícím nebo právními 
předpisy a technickými normami a které je dodáno včas.  
 

5) Kupující není povinen převzít zboží zejména v následujících případech: 
a. zboží vykazuje známky poškození, 
b. zboží vykazuje vady,  
c. prodávající spolu se zbožím nepředal kupujícímu veškerou dokumentaci ke zboží v souladu 

s touto smlouvou, 
d. zboží není dodáno ve lhůtě uvedené ve výzvě. 

 
6) Náklady na případný odvoz zboží (včetně balného), které kupující v souladu s touto smlouvou nepřevzal, 

nese prodávající. 
 



 

 

3/4 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný  
Organizací evropských onkologických ústavů 
(OECI) a Českou společností pro akreditaci  
ve zdravotnictví. 

Bankovní spojení 
87535621/0710 
IČO 00209805 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
Česká republika 
www.mou.cz 

7) Kupující je oprávněn převzít i takové zboží, které vykazuje vady, které nebrání jeho řádnému užívání. 
Tyto vady se vyznačí v protokolu při přejímacím řízení, bude-li pořizován, případně se po doručení zboží 
oznámí prodávajícímu. Prodávající je povinen tyto vady bezodkladně odstranit. 

 
8) Zboží se považuje za předané a převzaté dnem podpisu předávacího protokolu kupujícím, ze kterého 

vyplývá, že kupující zboží přebírá. V případě, že se předávací protokol nepořizuje, se zboží považuje za 
předané a převzaté uplynutím jednoho pracovního dne následujícího po doručení zboží. To však neplatí 
v případě, že kupující po doručení zboží zjistí, že zboží vykazuje vady a tyto bez zbytečného odkladu 
oznámí prodávajícímu. V takovém případě se zboží považuje za předané a převzaté dnem, kdy budou 
všechny vady odstraněny. 

 
V. Nebezpečí škody na zboží, nabytí vlastnického práva 
1) Dnem předání a převzetí zboží kupujícím přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 
2) Dnem předání a převzetí zboží kupujícím nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 

 
VI. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
1) Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání a dále odpovídá za vady zboží zjištěné 

v záruční době. 
 
2) Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem 

předání a převzetí zboží kupujícím. Záruční lhůta se prodlouží o dobu, po kterou nebude zboží 
provozuschopné z důvodu závad, na něž se vztahuje záruka za jakost, a z důvodů vad, jež mělo zboží v 
době jeho předání. 

 
3) Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodané zboží bude po dobu záruky za jakost plně funkční a bude 

mít vlastnosti vyplývající z výzvy k podání nabídek, odpovídající právním předpisům, obsahu 
technických norem, eventuálně dalších technických požadavků či norem (např. ISO), které má zboží 
splňovat, a které se na zboží vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím. 

 
4) Záruka za jakost zahrnuje zejména práci spojenou s odstraněním závad, veškeré náhradní díly, cestovní 

náhrady, jakož i další náklady související s odstraňováním reklamovaných vad zboží. 
 
5) V případě reklamace má kupující tyto nároky: 

a. právo žádat odstranění reklamovaných vad zboží opravou, 
b. právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné z technického 

hlediska odstranit nebo pokud by její odstraňování trvalo déle než 30 dnů nebo pokud není 
reklamovaná vada odstraněna v níže uvedených lhůtách nebo ve lhůtách písemně dohodnutých 
s kupujícím; prodávající je pak povinen dodat kupujícímu náhradní zboží ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne uplatnění požadavku ze strany kupujícího, 

c. právo žádat poskytnutí slevy, 



 

 

4/4 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný  
Organizací evropských onkologických ústavů 
(OECI) a Českou společností pro akreditaci  
ve zdravotnictví. 

Bankovní spojení 
87535621/0710 
IČO 00209805 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
Česká republika 
www.mou.cz 

d. odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady stejného druhu nebo pokud 
kupující požadoval novou bezvadnou dodávku zboží a toto mu nebylo dodáno ani ve lhůtě do 
60 dnů ode dne jeho požadavku. 

 
6) V případě uplatnění nároku na opravu zboží je prodávající povinen nastoupit na opravu zboží a závadu/y 

zboží odstranit ve lhůtách stanovených kupujícím. 
 

VII. Úrok z prodlení a smluvní pokuty 
1) V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny, je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 

ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 
uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravující některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,3 % z ceny zboží za každý započatý den prodlení prodávajícího s jeho dodáním. 
 
3) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny, a to za každý započatý den prodlení s odstraněním vady zboží a za 
každou vadu zboží, s jejíž opravou je prodávající v prodlení. 

 
4) Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu kupujícímu ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení výzvy 

k zaplacení smluvní pokuty prodávajícímu. 
 
5) Zaplacení jakékoli z výše uvedených smluvních pokut se nedotýká nároku Kupujícího na náhradu škody 

v plné výši. 
 
VIII. Ostatní ujednání 
1) Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku z uzavřené kupní smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 

 


